[image: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2024	       			      с. Краснотуранск                                           № 478-п

О внесении изменений в постановление администрации Краснотуранского района от 10.02.2017 № 95-п «Об утверждении порядка предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь ст. ст. 40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 10.02.2017 № 95-п «Об утверждении порядка предоставления и возврата субсидий организациям автомобильного пассажирского транспорта в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления и возврата субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по муниципальным маршрутам (далее – субсидия).
В настоящем Порядке под организацией автомобильного пассажирского транспорта понимаются юридические лица и индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги по перевозке пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотоков».
1.2. Абзац первый пункта 5(1) изложить в следующей редакции:
«5(1). Предоставление субсидии осуществляется на основании заключенного с администрацией района соглашения о предоставлении субсидии (далее - соглашение). Форма типового соглашения приведена в Приложении 4 к настоящему Порядку».
1.3. В приложении 1 к Порядку название таблицы изложить в следующей редакции:
«                                                          Отчет
организации автомобильного пассажирского транспорта
для расчета сумм субсидий в целях возмещения недополученных доходов,
возникающих в результате небольшой интенсивности
пассажиропотоков по муниципальным маршрутам,
обслуживаемому ________________________________,
(наименование организации)
за ________________________________ 20__ года
(ежемесячно и нарастающим итогом)
»
1.4. В приложении 4 к Порядку название таблицы изложить в следующей редакции:
«                                            Типовая форма соглашения
между главным распорядителем средств районного бюджета
и юридическим лицом (за исключением государственных
и муниципальных учреждений), индивидуальным
предпринимателем, физическим лицом - производителем
товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии
организациям автомобильного пассажирского транспорта
[bookmark: _GoBack]в целях возмещения недополученных доходов
 возникающих в результате небольшой интенсивности
пассажиропотоков по муниципальным маршрутам
»
1.5. В названии приложений 1-5 к типовой форме соглашения после слов «о предоставлении субсидии» дополнить словами «организациям автомобильного пассажирского транспорта» слова «из районного бюджета» исключить.
2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава района                                      			       		          	 О.В. Ванева

image1.jpeg